2

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               г. Минеральные Воды
О внесении изменений в  Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах, утвержденное постановлением администрации от 28.07.2023 № 1672
В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», постановлением Губернатора Ставропольского края от 07.08.2007 № 520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения», администрация Минераловодского городского округа, постановляет:
1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28.07.2023 № 1672 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, замещающими указанные должности муниципальной службы в администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах» следующие изменения:

1.1. В пункте 16:
1.2.1. В абзаце первом слова «либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами                              «, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений».

1.2.2. В абзаце втором слова «представление заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений».

2. Руководителю отдела муниципальной службы и кадров администрации Минераловодского городского округа Рубановой О. В. ознакомить заинтересованных лиц администрации Минераловодского городского округа с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Лысенко Е. В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Минераловодского

городского округа                                                                          В. С. Сергиенко